
   

 

 PORTARIA INTERNA DO CAV   

Nº 052/2019, de 18/02/2019 

 

 

 

DESIGNA BANCA DE AVALIAÇÃO DA 

TESE DE DOUTORADO EM CIÊNCIA 

ANIMAL. 

 

O Diretor Geral do Centro de Ciências Agroveterinárias, no uso de suas atribuições,  

 

RESOLVE: 

 

1 - Designar os abaixo relacionados para comporem a Banca de Avaliação da Tese de Doutorado 

em Ciência Animal intitulada “Desenvolvimento de diferentes hidrolisados proteicos de 

resíduo de sardinha na alimentação de trutas arco-íris”, do doutorando ANDRÉ FERNANDO 

NASCIMENTO GONÇALVES, a realizar-se no dia 28 de fevereiro de 2019, às 8:30 horas, nas 

dependências do CAV/UDESC: 

  

Dr. THIAGO EL HADI PEREZ FABREGAT - (UDESC/Lages/SC) – Presidente  

Dr. ENRIC GISBERT CASAS – (IRTA/Sant Carles de la Ràpita/Espanha) - Membro externo  

Dr. RAFAEL LAZZARI – (UFSM/Palmeira das Missões/RS) - Membro externo  

Dr. EVERTON SKORONSKI - (UDESC/Lages/SC) – Membro 

Dr. DIOGO LUIZ DE ALCANTARA LOPES – (UDESC/Chapecó/SC) – Membro externo 

Dra. MARIA DE LOURDES BORBA MAGALHÃES - (UDESC/Lages/SC) - Suplente  

Dr. JOSÉ LUIZ PEDREIRA MOURIÑO – (UFSC/Florianópolis/SC) – Suplente externo 

 

 

 

 

 

 

Prof. Clóvis Eliseu Gewehr 

Diretor Geral  

 


